



केन्द्रीय विद्यालय कोंडागाँव,

प्राथमिक शाला पुराना जनपद मुख्य मार्ग कोंडागाँव (छ.ग.) 494226

फोन नं० 07786296025, 7077648652 ई-मेल:- kondagaonkv@gmail.com

चल-साक्षात्कार (WALK-IN-INTERVIEW)

शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु अंशकालीन संविदा शिक्षकों के विभिन्न पदों हेतु पैनल बनाने के लिए केंद्रीय विद्यालय कोंडागाँव परिसर में चल-साक्षात्कार का आयोजन किया जा रहा है। साक्षात्कार हेतु इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी अपने सभी मूल प्रमाण-पत्रों उनकी स्वहस्ताक्षरित छायाप्रतियाँ एवं 2 नवीनतम पासपोर्ट साइज फोटो के साथ प्रातः 08:30 से 10:00 बजे के मध्य नियत दिनांक एवं पद के अनुरूप उपस्थित होकर पंजीयन करा सकते हैं। विभिन्न पदों हेतु निर्धारित शैक्षणिक योग्यता, वेतन, सेवा शतों, आवेदन प्रपत्र एवं अधिक जानकारी के लिए दिए गए लिंक <https://tinyurl.com/kvkgm> अथवा QR कोड का अवलोकन करें। विलम्ब से आने वाले अभ्यर्थियों पर विचार नहीं किया जायेगा। अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होने पर लिखित परीक्षा ली जाएगी।

साक्षात्कार में शामिल होने वाले सभी अभ्यर्थियों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग गूगल फॉर्म (लिंक: <https://tinyurl.com/kvkondagaon>) या QR कोड के माध्यम से दिनांक 02/03/2025 को प्रातः 9:00 बजे तक अनिवार्य रूप से भरना होगा।

दिनांक एवं दिन	पद एवं विषय	सूचना QR कोड	गूगल फॉर्म QR कोड
04.03.2025 (मंगलवार)	प्राथमिक शिक्षक (PRT), नर्स (महिला), विशेष शिक्षक (Special Educator), योग प्रशिक्षक, काउंसलर (Counsellor)		
06.03.2025 (गुरुवार)	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (TGTs) गणित, विज्ञान, अंग्रेजी, कंप्यूटर अनुदेशक (Computer Instructor)		

प्राचार्य

शैक्षणिक अहर्ता :

क्र.	पद	विषय	अनिवार्य योग्यता	समेकित मानदेय प्रति माह
01	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक TGTs	अंग्रेजी, हिन्दी, गणित, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान, संस्कृत	<p>1) Four years' Integrated degree course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate; OR Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/ combination of subjects and in aggregate. The electives subjects and Languages in the combination of subjects as under: a) For TGT ('Sanskrit): Sanskrit as a subject in all the three years. b) For TGT (Hindi): Hindi as a subject in all the three years. c) For TGT (English): English as a subject in all the three years. d) For TGT (S.St) Any two of the following: History, Geography, Economics and Pol. Science of which one must be either History or Geography. e) For TGT (Maths) - Bachelor Degree in Maths with any two of the following subjects: Physics, Chemistry, Electronics, Computer Science, Statistics. f) For TGT (Science)- Botany, Zoology and Chemistry.</p> <p>2) Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET), conducted by CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose.</p> <p>3) B.Ed or Equivalent degree from recognized university.</p> <p>4) Proficiency in teaching in Hindi and English Medium. Desirable : Knowledge of Computer Applications.</p>	रु 26,250/- per month consolidated
02	प्राथमिक शिक्षक (PRT)	सभी विषय	<p>1) Senior Secondary (or its Equivalent) with at least 50% marks and 2-Year Diploma in Elementary Education (by whatever name known). or Senior Secondary (or its Equivalent) with at least 50% marks and 4-Year Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed.) or Senior Secondary (or its Equivalent) with at least 50% marks and 2-Year Diploma in Education (Special Education)</p> <p>2) Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) I to V, conducted by CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE.</p> <p>4. Proficiency to teach through Hindi & English Medium. Desirable: - Knowledge of Computer Application.</p>	Rs.21250/- per month consolidated
03	नर्स(महिला) Nurse (Female)	-	मान्यता प्राप्त संस्थान से नर्सिंग में डडग्री या डडप्लोमा (3 साल) in General Nursing and Midwifery with registration in the Nursing Council	750/- प्रतिदिन सभी कार्य दिवसों में

04	योग प्रशिक्षक Yoga Instructor	-	स्नातक या समकक्ष योग्यता एवं योग में मान्यता प्राप्त संस्थान द्वारा एक वर्ष का प्रशिक्षण	Rs.21250/- per month consolidated
05	कंप्यूटर अनुदेशक Computer Instructor	-	संबंधित विषय में कम से कम 50% अंक के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री / डिप्लोमा / B.Sc.(Comp) / B.E./B.Tech (C.S.)/BCA/MCA/ M.Sc. (IT/C.S./ Electronics with CS component)/ B.Sc.(CS) OR Graduation/PG in any science subject/Maths with PGDCA OR PG with PGDCA/ 'O' level from DOEACC OR PG with minimum 'A' level from DOEACC	प्राथमिक कक्षा के लिए : रु 21,250 /- माध्यमिक कक्षा के लिए : रु 26,250 /-
06	विशेष शिक्षक Special Educator (Primary / Upper Primary)		1. XII TH Passed and Two-year D.Ed. Special Education in any of the category of disability. Or 2. XII TH Passed and one-year Diploma in Special Education (DSE) in any of the category of disability. Or 3. Diploma in Community Based Rehabilitation (DCBR) with 06 months certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 4. Post Graduate Diploma in Community Based Rehabilitation (PGDCBR) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 5. Diploma in Multi Rehabilitation Worker (MRW) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 6. Junior Diploma in Teaching the Deaf. Or 7. Primary Level Teacher Training Course in Visual impairment Or 8. Diploma in Vocational Rehabilitation – Mental Retardation (DVR-MR) / Diploma in Vocational Training and Employment – Mental Retardation (DVTE MR) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 9. Diploma in Hearing Language and Speech (DHLS) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 10. XII TH Passed with any RCI recognized qualification of minimum one-year duration and with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or Any other equivalent qualification approved by RCI.	Rs.21250/- per month consolidated

07	काउंसलर (Counsellor)	-	<p>A. Essential Qualification:</p> <p>1. M.A. /M.Sc. (Psychology) from a recognized College or University + Regular one year Post Graduate Diploma in Guidance and Counselling.</p> <p>Or</p> <p>2. M.A/M.Sc./M.Com. With B.Ed. /M.Ed. Qualification Regular one year Post Graduate Diploma in Guidance and Counselling.</p> <p>B. Desirable:</p> <p>1. Minimum of one-year Experience in Providing Career/Educational Counselling to Students in Schools/Working Knowledge and experience in Placement Bureaus.</p> <p>2. Registration with rehabilitation Council of India as Vocational Counsellor.</p> <p>3. Knowledge of Computer Applications Essential</p>	रु 26,250/- per month consolidated
----	-------------------------	---	---	---

नोट:

1. अभ्यर्थी दिए गए लिंक पर जाकर <https://tinyurl.com/kvkggn> अथवा नीचे दिए गए QR कोड पर क्लिक करके आवेदन पत्र डाऊनलोड करें तथा पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र सभी आवश्यक दस्तावेजों (मूल प्रति एवं छायाप्रति) के साथ साक्षात्कार हेतु नियत दिनांक को पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय जगदलपुर में प्रातः 8:30 से 10:30 बजे तक पंजीयन करा लें।

साक्षात्कार में शामिल होने वाले सभी अभ्यर्थियों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग गूगल फॉर्म (लिंक: <https://tinyurl.com/kvkondagaon>) या QR कोड के माध्यम से दिनांक 02/03/2025 को प्रातः 9:00 बजे तक अनिवार्य रूप से भरना होगा।

2. टी.जी.टी. सामाजिक विज्ञान हेतु स्नातक स्तर हेतु निम्न विषय में से कोई दो विषय इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र एवं राजनीति शास्त्र, इनमें से इतिहास या भूगोल में से एक अनिवार्य रूप से होना चाहिए।

3. टी.जी.टी. विज्ञान हेतु स्नातक स्तर में जीव विज्ञान, वनस्पति विज्ञान एवं रसायन विज्ञान विषय अनिवार्य।

4. टी.जी.टी. संस्कृत/अंग्रेजी/हिन्दी/गणित के लिए स्नातक स्तर में तीनो वर्षों में संस्कृत/अंग्रेजी/हिन्दी/गणित विषय अनिवार्य है।

5. टी.जी.टी. अंग्रेजी हेतु फाउंडेशन इंग्लिश विषय के रूप में मान्य नहीं है।

6. टी.जी.टी. अंग्रेजी हेतु बी. कॉम इंग्लिश प्रश्न-पत्र/विषय के रूप में मान्य नहीं है।

7. अलग-अलग पद हेतु अलग-अलग आवेदन करना होगा एवं सभी पदों हेतु अलग-अलग फार्म तथा सम्बंधित प्रमाण पत्रों की छाया प्रति एवं फोटो के साथ जमा करनी होगी।

8. सभी पदों के लिए कंप्यूटर में व्यावहारिक ज्ञान आवश्यक है।

9. हिंदी एवं अंग्रेजी भाषा में अध्यापन की दक्षता होनी चाहिए।

10. प्राथमिक शिक्षक पद हेतु प्राथमिक कक्षाओं हेतु आयोजित केवल सी. टी. ई. टी (1-5) पास अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।

11. टीजीटी शिक्षक पद हेतु टीजीटी कक्षाओं हेतु आयोजित केवल सी. टी. ई. टी (6-8) पास अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।

12. टीजीटी पद हेतु जिन अभ्यर्थियों के पास सी. टी. ई. टी (6-8) योग्यता नहीं है ऐसे अभ्यर्थियों का चयन सी.टी. ई. टी (6-8) पास योग्यता वाले अभ्यर्थियों के पैनल समाप्त होने के बाद ही किया जा सकता है। इसके लिए उन अभ्यर्थियों का बीएड होना अनिवार्य है।
13. पीआरटी पद हेतु जिन अभ्यर्थियों के पास सी.टी. ई. टी (1-5) योग्यता नहीं है ऐसे अभ्यर्थियों का चयन सी.टी. ई. टी (1-5) पास योग्यता वाले अभ्यर्थियों के पैनल समाप्त होने के बाद ही किया जा सकता है। इसके लिए उन अभ्यर्थियों का बीएलएड/डीएलएड/ डीएड होना अनिवार्य है। माननीय सुप्रीम कोर्ट के निर्देशानुसार पी.आर.टी. पद हेतु बीएड योग्यता रखने वाले अभ्यर्थी पात्र नहीं होंगे।
14. साक्षात्कार के समय शैक्षणिक योग्यताओं के समस्त मूल प्रमाण पत्रों के साथ सभी प्रमाण-पत्रों की छायाप्रति (प्रत्येक पद हेतु पृथक) एवं पासपोर्ट साइज़ के दो फोटो एवं फोटो पहचान पत्र की मूल प्रति अवश्य लाएँ, मूल प्रमाण-पत्रों के बगैर पंजीकरण, शैक्षणिक योग्यता सत्यापन कार्य एवं साक्षात्कार नहीं लिया जा सकता है।
15. साक्षात्कार हेतु कोई यात्रा एवं दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
16. उपरोक्त पदों हेतु अभ्यर्थियों की आयु सीमा दिनांक 31.03.2025 को 18 से 65 वर्ष के मध्य होगी।
17. नियुक्ति एवं सेवा विद्यालय की आवश्यकतानुसार होगी। साक्षात्कार को अंतिम चयन ना समझा जाए।
18. टीजीटी (संबंधित विषय) हेतु बी.एड. एवं सी.टी. ई. टी (6-8) अर्हता के उम्मीदवारों की अनुपलब्धता की दशा में ही स्नातक (बी.ए./बी.एस.सी.) में उच्च अंकधारी (60% या उससे अधिक) अभ्यर्थियों का चयन योग्य पाए गए अभ्यर्थियों के पैनल समाप्त होने के बाद ही किया जा सकता है।
19. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि संबंधित जानकारी एवं सूचनाओं हेतु दी गई लिंक <https://tinyurl.com/kvkggn> का निरंतर अवलोकन करें अथवा दिए गए QR कोड पर क्लिक करें।

साक्षात्कार सम्बन्धी जानकारी हेतु QR कोड



गूगल फॉर्म भरने QR कोड हेतु

